
 

 

 

 

Dipartimento di Prevenzione 

UOC Servizio Veterinario di Sanità Animale 

 
San Donà di Piave, 14 gennaio 2025 
 
Protocollo n.    0001911 
All.  
 
                                                                                                             Spett.le                 Regione del Veneto 

Area Sanità e Sociale 
Direzione Prevenzione Sicurezza Alimentare Veterinaria 

U.O. Sanità Animale e farmaci veterinari 
area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it 

michele.brichese@regione.veneto.it 
laura.favero@regione.veneto.it 

 
 

Direzione Agroambiente, programmazione e gestione ittica e faunistico venatoria 
agroambientecacciapesca@pec.regione.veneto.it 

 
 

Alla Città Metropolitana di Venezia  
Polizia Metropolitana 

Nucleo Ittico Venatorio 
poliziametropolitana@pec.cittametropolitana.ve.it 

 
 

Ai sig.ri Sindaci dei Comuni di  
Meolo 

comune.meolo.ve@pecveneto.it 
Musile di Piave 

comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it 
 
e p.c.  

Al Ministero della Salute  
DGSAFV – Ufficio III 

dgsa@postacert.sanita.it 
 
 

Istituto Zooprofilattico delle Venezie 
Centro Regionale Epidemiologia Veterinaria 

izsvenezie@legalmail.it 
epidemiologiaveterinaria.izsvenezie@legalmail.it 

segreteria.scs4@izsvenezie.it 
 
 
 

Servizi Veterinari 
Az. ULSS delle Regione Veneto 
protocollo.aulss1@pecveneto.it 
protocollo.aulss2@pecveneto.it 
protocollo.aulss3@pecveneto.it 
protocollo.aulss5@pecveneto.it 
protocollo.aulss6@pecveneto.it 
protocollo.aulss7@pecveneto.it 
protocollo.aulss8@pecveneto.it 
protocollo.aulss9@pecveneto.it 

 
 
 

Al Direttore del Dipartimento di Prevenzione 
Az. ULSS4 Veneto Orientale 

dott.ssa Anna Pupo 
protocollo.aulss4@pecveneto.it 

 
 

 
 

mailto:area.sanitasociale@pec.regione.veneto.it
mailto:michele.brichese@regione.veneto.it
mailto:laura.favero@regione.veneto.it
mailto:agroambientecacciapesca@pec.regione.veneto.it
mailto:poliziametropolitana@pec.cittametropolitana.ve.it
mailto:comune.meolo.ve@pecveneto.it
mailto:comune.musiledipiave.ve@pecveneto.it
mailto:dgsa@postacert.sanita.it
mailto:izsvenezie@legalmail.it
mailto:epidemiologiaveterinaria.izsvenezie@legalmail.it
mailto:segreteria.scs4@izsvenezie.it
mailto:protocollo.aulss1@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss2@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss3@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss5@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss6@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss7@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss8@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss9@pecveneto.it
mailto:protocollo.aulss4@pecveneto.it


 

   

Dipartimento di Prevenzione: Unità Operative dei Servizi Veterinari 
UOC Servizio Veterinario di Sanità Animale – Direttore: dott. Giuseppe Scaramuzza 

UOC Servizio Veterinario di Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche -Direttore: dott. Andrea Ristori 

UOC Servizio Veterinario di Igiene degli alimenti di origine animale e loro derivati – Direttore: dott. Denis Marchesan 

Referente istruttoria: Rigoletto dott. Carlo 

Pec: protocollo.aulss4@pecveneto.it - e-mail: servet@aulss4.veneto.it - Tel. 0421/228151  
Sedi: Via Trento 17 – cap 30027 San Donà di Piave (VE); Via Zappetti 23 – cap 30026 Portogruaro (VE). 

 Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02799490277 

www.aulss4.veneto.it 

                                                         Pagina 2 di 2 

 

OGGETTO: Revoca delle zone di restrizione per Influenza Aviaria ad Alta Patogenicità (HPAI) nel     
         pollame domestico istituite con protocollo n. 0071394 del 12.12.2024, in relazione ad un  
         focolaio nel comune di Roncade (TV).  

 
IL DIRETTORE GENERALE DELL’AZIENDA ULSS4 VENETO ORIENTALE 

 
VISTO il dispositivo “Influenza Aviaria ad alta patogenicità (HPAI) sottotipo H5N1 – Misure di restrizione in parte 
del territorio dell’Azienda ULSS2 Marca Trevigiana a seguito di un focolaio nel comune di Roncade (TV)”, Prot. 

0226998/24 del 11/12/2024, emesso dal Direttore del Servizio di Sanità Animale dell’Azienda ULSS 2 Marca 
Trevigiana; 

 
VISTO il dispositivo dirigenziale di questo Dipartimento, protocollo n. 0071394 del 12.12.2024, con cui viene 
istituita la zona di sorveglianza a seguito del predetto focolaio individuato nel comune di Roncade (TV);  
 
VISTO il dispositivo “Revoca delle Zone di Restrizione per Influenza Aviaria ad Alta Patogenicità (HPAI) nel pollame 
domestico istituite con protocollo n. 0005593/25 del 13/01/2025 in relazione ad un focolaio nel comune di Roncade 
(TV), emesso dal Direttore del Servizio di Sanità Animale dell’Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/429 del 9 marzo 2016 relativo alle malattie animali trasmissibili e che modifica e 
abroga taluni atti in materia di sanità animale;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2017/625 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 15 marzo 2017, relativo ai 
controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l'applicazione della legislazione sugli alimenti e 
sui mangimi, delle norme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodotti 
fitosanitari;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/687 del 17 dicembre 2019 che riguarda le norme relative alla prevenzione e al 
controllo di determinate malattie;  
 
VISTO il D.L.gs. 2 febbraio 2021, n. 27 finalizzato a adeguare e raccordare le disposizioni nazionali vigenti alle 
disposizioni del Regolamento (UE) 2017/625;  
 
VISTO il D.L.gs. 5 agosto 2022, n. 136 relativo alla prevenzione e al controllo delle malattie animali trasmissibili 
agli animali e all’uomo;  
 
VISTO l’articolo 55 del Regolamento (UE) 2020/687 del 17 dicembre 2019 relativo alla durata delle misure di 

controllo delle malattie nella zona di sorveglianza; 
 
CONSIDERATO che il focolaio n. 2024/26 (SIMAN) risulta estinto in data 12/12/2024; 
 
RITENUTO quindi necessario revocare le zone soggette a restrizione;  
 

DISPONE 
 
per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, la revoca 
della Zona di Sorveglianza di cui al dispositivo prot. n. 0071394 del 12.12.2024. 
  
Il presente provvedimento per la sua diffusione sarà oggetto di pubblicazione nei siti istituzionali dell’Azienda ULSS 
4 Veneto Orientale e dei Comuni interessati e trasmesso, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 136/2022, alla Regione 
Veneto U.O Veterinaria e Sicurezza Alimentare. 
 


